

بازار
بازار مرغ در راه ثبات است
<p>ایستنا: مشاور اتحادیه مرغ‌داران گوشتی می‌گوید اصلاح نرخ مصوب مرغ، افزایش جوجه‌ریزی، تخصیص صددرصدی ذرت و کنجاله سویا برای ۵۰ روزه، تداوم در عرضه نهاده از طریق تسامانه بازار گاه منجر به این خواهد شد که در ماه‌های آینده بازار مرغ به ثبات و آرامش برسد. محمدعلی کمالی اظهار کرد: تولیدکننده باید تولیدش پایدار باشد و پایداری تولید نیز منوط به این است که زبان نکند. قیمتی که اخیراً برای مرغ تعیین شده قیمتی است که مرغ‌داران زبان نمی‌کنند و تولید هم پایدار خواهد شد. امیدواریم که تولیدکنندگان با رغبت بیشتری جوجه‌ریزی کنند و در ماه‌های آتی مشکلی نداشته باشیم.</p>
بررسی قیمت خرید تضمینی گندم به زودی
<p>شهر خبر: رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: قرار است قیمت خرید تضمینی گندم به زودی در شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی بررسی و اصلاح شود. محمد شفیع ملک‌زاده، با بیان اینکه اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم هنوز در دستور جلسه شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی قرار نرفته‌است، گفت: قرار است در اولین جلسه شورا بعد از تعطیلات قیمت گندم بررسی و اصلاح شود. وی ادامه داد: مصوبات شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی رسمی و لازم‌الاجراست و طبق قانون باید به درستی اجرا شود. رییس نظام صنفی کشاورزی اضافه کرد: این شورا مصوب کرد که شرکت بازرگانی دولتی ایران مباشر خرید تضمینی گندم باشد.</p>

حق مسکن کارگران باید از فروردین محاسبه شود

ایستنا: نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به اینکه مصوبه افزایش حق مسکن قابلیت اجرایی از ابتدای فروردین ماه را دارد گفت: اگر حق مسکن دیرتر از فروردین ماه هم تصویب شود، کارفرمایان مکلف هستند که معوقات را از فروردین ماه اعمال کنند. محمدرضا تاجیک، درباره ارسال مصوبه حق مسکن ۱۴۰۰ به هیئت دولت گفت: طبق صیحت های وزیر کار مقرر شد که کمک هزینه مسکن با قید فوریت به دولت ارسال شود. وی با بیان اینکه اجرای این مصوبه منوط به تصویب در دولت است، گفت: هر زمانی این مصوبه در دولت تصویب شود، باید از ابتدای فروردین ۱۴۰۰ عملیاتی شود. تاجیک بیان کرد: اجرای مصوبه افزایش حق مسکن از ۳۰۰ هزار تومان به ۴۵۰ هزار تومان ابتدای فروردین ۱۴۰۰ یکی از بندهای مصوبه شورای عالی کار است. اگر حق مسکن دیرتر از فروردین ماه هم تصویب شود کارفرمایان مکلف هستند که معوقات را از فروردین ماه اعمال کنند.

اقتصاد Economy

یک کارشناس حوزه انرژی در ارزیابی توافق ۲۵ ساله ایران-چین اظهار داشت: چین نفت و میعانات گازی ایران را با حدود ۱۸ تا ۲۰ درصد و شاید هم ۲۵ درصد ارزان‌تر می‌خرد و باز هم خواهد خرید و به جای آن کالاهایی که نمی‌توانست به سایر کشورها از جمله آمریکا صادر کند به ایران صادر خواهد کرد. احتمالاً چین روی فروش کالاهایه ایران هم سودی حدود ۱۲ درصد و بیشتر می‌برد و خواهد برد. به گزارش ایلنا محمود نظامی افزود: در سند همکاری های ۲۵ ساله که بین چین و ایران امضا شده این ادعا مطرح است که چین حدود ۴۰۰ میلیارد دلار در ایران سرمایه گذاری خواهد کرد. البته به ازای این سرمایه‌گذاری، چین از ایران نفت و گاز وارد خواهد کرد. بنابراین براساس برخی از گفته‌ها این گونه ارزیابی می‌شود که قبل از سرمایه‌گذاری کلان چین در ایران در مدت پنج سال اول اجرای سند همکاری، حجم عمده‌ای از نفت ایران توسط چین برداشت خواهد شد. این کارشناس بین‌الملل حوزه انرژی مدعی شد: در واقع چین بهای نفتی که قبلاً از ایران خریده یا در زمان حال و آینده از ایران می‌خرد را در ایران سرمایه‌گذاری می‌کند و به نظر نمی‌رسد از جیب چین دلاری در ایران سرمایه‌گذاری شود. در همین حال با راه‌اندازی کارخانجات چینی در ایران نظیر مشارکت‌هایی که

چین با نظامیان میانماری و سایر کشورها دارد، بازار تازه‌ای برای کالاهای چینی در منطقه را در شرایطی که این کشور مشکل صادرات به اروپا و آمریکا دارد، ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: همزمان چینی‌ها سعی خواهند کرد که شمال غربی کشور خود را از طریق چین با نظامیان میانماری و سایر کشورها دارد، بازار تازه‌ای برای کالاهای چینی در منطقه را در شرایطی که این کشور مشکل صادرات به اروپا و آمریکا دارد، ایجاد می‌کند. وی ادامه داد: همزمان چینی‌ها سعی خواهند کرد که شمال غربی کشور خود را از طریق

تولید خودروی ارزان مطالبه مردم است

خانه ملت: نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید هر چند تولید خودروی ارزان قیمت تا توجه به شرایط اقتصادی یکی از اصلی ترین مطالبات مردم است اما نباید ایمنی و کیفیت خودرو با بهانه تولید خودروی ارزان قیمت زیر سؤال رود. علی جدی گفت: تولید خودروی ارزان قیمت مشروط بر اینکه کیفیت و ایمنی چهارچرخ‌ها خدشه‌دار نشود، یکی از ضرورت‌ها در شرایط کنونی است. وی درباره راهکارهای تولید خودروی ارزان قیمت، افزود: از آنجا که حذف هزینه‌های سربار منجر به کاهش قیمت تمام شده خودروهای تولیدی می‌شود، خودروسازان می‌توانند با حذف هزینه‌هایی که تأثیری در کیفیت و ایمنی نداشته باشد، زمینه تولید خودروی ارزان قیمت را فراهم کنند. وی با طرح این سؤال که چرا تولید خودروی پراید متوقف شد، توضیح داد: از آنجا که پراید از نظر ایمنی و کیفیت ایراد داشته و مردم از آن گلایه مند بودند، خط تولید آن متوقف شد.



ثروت و قدرت) قدرت اقتصاد و سیاسی را در دست دارند. این نظام الیگارش‌ی چینی و نظام الیگارش‌ی روسی نظیر نظام الیگارش‌ی غربی که در کشورهای مختلف اصحاب ثروت و قدرت را حمایت می‌کنند در ایران هم چنین رقابتی با هم دارند. خاقانی گفت: اسنادی نظیر آنچه بین چین و ایران امضا شد، فقط دربرگیرنده همکاری‌های اقتصادی نیست، هسته مرکزی سند همکاری ۲۵ ساله بین چین و ایران همان‌طور که مطرح شده است همکاری‌های نظامی افزود: در زمینه‌های هوایی، دریایی، امنیتی، جاسوسی و… است که به گفته رئیس کمیسیون امنیتی مجلس یازدهم امضای سند مشابه با دولت روسیه را در هم باید منتظر بود. وی ادامه داد: چین و روسیه هر دو به ایران به عنوان یک دروازه طلایی برای توسعه و حفظ روابط اقتصادی، سیاسی و نظامی با کشورهای نظیر عراق و سوریه هم‌زمان با روابط پنهان و آشکاری که با اسرائیل دارند نگاه می‌کنند. بسیاری از صاحب‌نظران معتقدند که ادعای جوب‌بایدن که گفته‌است برای حدود بیش از یک سال نگران امضای سند همکاری بین چین و ایران بوده‌است را نباید جدی گرفت، زیرا به احتمال بسیار قوی موضوع بین وزیر امور خارجه آمریکا و وزیر امور خارجه چین در اجلاس اخیر دو کشور در آلاسکا مطرح و مورد تبادل نظر قرار گرفته است.

نفت ایرانی در برابر کالای چینی



خطوط ریلی که در ایران احداث و راه‌اندازی می‌کنند به آسیای میانه و اروپا متصل کنند. نکته‌ای که باید مورد توجه قرار داد این واقعیت است که در چین نظام سوسیالیستی یا کمونیستی حاکم نیست، بلکه نظیر کشورهای دیگر یک گروه الیگارش‌ی (اصحاب

بورس

پیش‌بینی روند معاملات بورس در هفته سوم بهار ۱۴۰۰

گذشت شاهد معاملات کمرمقی در بازار بودیم که علت آن به صورت سنتی برگرفته از تعطیلات نوروزی و کاهش ارزش معاملات بازار در این برهه زمانی بود. وی به عوامل تاثیر گذار در آفت شاخص

ایرنا؛ یک کارشناس بازار سرمایه با پیش‌بینی روند معاملات بورس در هفته جاری، گفت: در هفته پیش رو شاهد معاملات متعادل در بازار خواهیم بود و احتمال ایجاد روند قوی در معاملات بازار ضعیف به نظر می‌رسد. امیرعلی امیرباقری به روند معاملات بورس در نخستین روزهای معاملاتی سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و افزود: در هفته‌ای که

خبر روز

آیا صادرات ایران به چین سه برابر می‌شود؟

ایستنا: هفته قبل و در جریان سفر وزیر امور خارجه چین به ایران، پس از مدت‌ها گمانه‌زنی، سرانجام سند همکاری ۲۵ ساله اقتصادی ایران و چین نهایی شد. هر چند بر اساس برآوردهای ابتدایی این سند، صرفاً یک برنامه بلند مدت برای تعیین مسیر همکاری‌های دو کشور است و شامل قرارداد مشترک بر سر پروژه یا طرح‌هایی خاص نمی‌شود اما به نظر می‌رسد مقدمات افزایش همکاری‌ها به وجود آمده است. بر اساس آخرین برآورد منتشر شده از سوی اتاق بازرگانی تهران، چین در ۱۱ ماهه منتهی به بهمن ۹۹، در هر دو حوزه صادرات و واردات اصلی‌ترین شریک تجاری ایران بوده‌است. طبق این برآورد بیش از ۲۵ درصد از کل صادرات واردات ایران در سالی که گذشت مستقیماً با چین صورت گرفته و این آمار نشان دهنده ادامه همکاری‌هایی است که از چند سال قبل آغاز شده است. با این وجود حجم تجارت ایران با چین، در قیاس با آنچه که این کشور در سطح جهانی انجام می‌دهد، فاصله‌ای قابل توجه دارد تا جایی که رئیس سازمان توسعه تجارت نیز به آن پرداخته است. معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: چین را به عنوان یک کشور نباید نگاه کرد بلکه باید به عنوان یک قاره و اقتصاد مهم به آن نگاه کرد، زیرا چین یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد که بیش از ۳۰۰ میلیون نفر از این جمعیت افراد مرفهی هستند که در سطح مرفهان جهانی قرار دارند ضمن اینکه تقاضای کالاهای تجاری در این کشور بسیار بالاست و اگر کسی برای کالایی بتواند بازاری در چین پیدا کند تقاضای بسیار بالایی برای وی ایجاد خواهد شد. با وجود تمام این آمارها، میزان صادرات ایران به چین حتی به ۱۰ میلیارد دلار در سال نیز نمی‌رسد و حالا زادیوم اعلام کرده که توان سه برابر کردن این صادرات در سال‌های آینده وجود خواهد داشت. هر چند در صحبت‌های جدید سازمان توسعه تجارت، برنامه دقیقی برای افزایش رقم صادرات اعلام نشده اما در صورت فراهم شدن مقدمات این برنامه در کنار توجه هم‌زمان به افزایش صادرات ایران به کشورهای منطقه، می‌توان انتظار داشت که در سال‌های پیش‌رو، میزان صادرات غیرنفتی ایران، افزایشی قابل توجه را تجربه کند.

ارز

با تثبیت در کانال ۵۹ هزار دلاری؛

بیت‌کوین در یک قدمی ۶۰ هزار دلاری قرار گرفت

ایستنا: بیت‌کوین با تثبیت خود در کانال ۵۹ هزار دلاری به دنبال عبور از مقاومت ۶۰ هزار دلار است. آنک جی بی مورگان با انتشار گزارشی با اشاره به افزایش روزافزون سرمایه‌ورودی به بازار ارزهای دیجیتال پیش‌بینی کرد در صورت کاهش نوسانات شدید قیمتی، بیت‌کوین به زودی بتواند به رقم ۱۲۰ هزار دلار برسد. این بانک نوسانات بالای بازار ارزهای دیجیتال را بزرگ‌ترین مانع بر سر ورود نهادهای بزرگ به این بازارها دانسته است. غول‌های بزرگ مالی آمریکایی کامکان نسبت به سرمایه‌گذاری در بازار ارزهای دیجیتال مشتاق هستند. با اعلام خبر احتمال سرمایه‌گذاری‌های جدید بانک گلدمن ساکس و مومسن بلک راک در بازار ارزهای دیجیتال، بی‌دیگر اب‌وضاع به نفع گاو‌های بازار تغییر کرده است و برخی تحلیل‌گران احتمال رسیدن بیت‌کوین به ۷۰ هزار دلار را طی روزهای آتی محتمل دانسته‌اند. در سه ماه اخیر بیت‌کوین بیش از ۳۰ هزار دلار افزایش قیمت داشته است. جس پاول، مدیرعامل صرافی ارزهای دیجیتالی کراکن پیش‌بینی کرده است که روند افزایشی قیمت بیت‌کوین امسال نیز ادامه داشته باشد؛ تاجایی که تا پایان امسال بتوان یک خودرو لامبورگینی را با یک بیت‌کوین خریداری کرد.

خبر ویژه

دبیر انجمن سیمان خبر داد؛

حذف دلالان از صنعت سیمان در ۱۴۰۰

شهر خبر: دبیر انجمن سیمان با بیان اینکه همه صنوف از جمله مصالح فروش و بتن فروش باید شناسنامه‌دار شوند، گفت: تفاهم‌نامه‌ای با وزارت صمت امضا خواهیم کرد که به حذف دلالان کمک بسیاری می‌کند. عبدالرضا ششیخان با بیان اینکه دلالی فعلی در صنعت سیمان یک تاریخچه دارد و به گذشته مربوط می‌شود، اظهار داشت: قبل از سال ۹۱ بحث دلالی در صنعت سیمان به این شکل نبود که شخص دلال به راحتی از درب کارخانه محصول را بخرد و در بازار با قیمت بسیار بالاتری بفروشد؛ این شرایط زمانی به وجود آمد که مادچار رکود اقتصادی و به تبع آن رکود ساخت و ساز شدیم و دلالی در این بازه زمانی رشد کرد. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان افزود: در آن زمان به دلیل نبود بازار و کاهش تقاضا، کارخانجات سیمان مجبور شدند در ۶۰ درصد ظرفیت خود تولید کنند.

کوتاه از اقتصاد

همکاری ایران و چین به

محدودیت اینترنت منجر نمی‌شود

ایستنا: یکی از مسائلی که این روزها مردم زیاد درباره آن صحبت می‌کنند، موضوع سند همکاری‌های جامع ایران و چین است. یکی از محورهای مهم کاربران فضای مجازی این است که آیا این سند محدودیت در اینترنت را به دنبال خواهد داشت یا نه؟ محمدجواد آذری، درباره این که سند همکاری‌های جامع ایران و چین، منجر به محدودیت اینترنت در کشور خواهد شد، گفت: در تفاهم‌نامه چنین چیزی وجود ندارد. همواره یکی از حوزه‌های تجاری بین ایران و چین مربوط به فناوری اطلاعات است و شرکت‌های چینی یکی از مجموعه‌های پیشرو در عرصه تکنولوژی‌های ارتباطی هستند. وی افزود: بیشترین همکاری‌های چین و ایران در حوزه ارتباطات است. البته بر عکس محصولات ارتباطات و حوزه زیرساخت‌های اساسی، هنوز محصولات چینی در حوزه فناوری اطلاعات در ایران جانفینده‌اند. آذری خاطرنشان کرد: در دو دوره، سستگین‌ترین تحریم‌های ظالمانه علیه ایران انجام شد، شرکت‌های اروپایی ارتباطات خود را با ایران محدود کردند هر چند فناوری اطلاعات و به ویژه ارتباطات جزو حوزه‌های تحریم نبود اما مشکلاتی به وجود آمد.

نرخ بیکاری کاهش یافت

تعداد شاغلین کم شد

پارسیک: مرکز آمار ایران اعلام کرد: در زمستان ۱۳۹۹ نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۷٫۹ درصد است. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل ۱٫۵ درصد کاهش یافته است. نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در زمستان ۱۳۹۹ منتشر شد. بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر نشان می‌دهد که ۹٫۷ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۳۹۸)، ۰٫۹ درصد کاهش یافته‌است. در زمستان ۱۳۹۹، به میزان ۴۰٫۹ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان با بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (زمستان ۱۳۹۸) ۱٫۵ درصد کاهش یافته، جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۳ میلیون و ۱۳۵ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۰۰ هزار نفر کاهش داشته‌است.

صدور جواز واحدهای صنعتی

باید تسهیل شود

مهر: معاون وزیر صمت گفت: حذف مراحل زائد اداری در روند صدور مجوز و تسهیل استقرار واحدهای صنعتی و معدنی از موضوعاتی است که باید در سال جاری با همکاری سایر دستگاه‌ها محقق شود. سعید زرندی اظهار داشت: وزارت صمت در سال گذشته اقداماتی را در زمینه جهش تولید انجام داد و سعی کرد علاوه بر ریل‌گذاری برای توسعه تولید در سال‌های آینده، با اجرای برنامه‌های مختلف در کوتاه مدت نیز به نتایج مطلوب برسد و اگر چه به‌طور کامل به هدف مورد نظر نرسیدیم ولی در برخی از حوزه‌ها نتایج خیلی خوبی حاصل شد. معاون طرح و برنامه وزیر صمت، معیار اصلی برای سنجش میزان موفقیت بخش تولید را شاخص رشد اعلام شده توسط مرکز آمار ایران با بانک مرکزی دانست و تصریح کرد: بر اساس شاخص ۹ ماهه سال گذشته که توسط این مراکز اعلام شد، شاخص حوزه صنعت نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ در حدود ۷٫۸ درصد مثبت بوده است در حالی که در سال‌های قبل از آن حتی رشد منفی را هم داشتیم.

قراردادهای اجاره در سال ۱۴۰۰

تمدید می‌شود

ایرنا: معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: قرارداد‌های اجاره در سال ۱۴۰۰ تا سه ماه پس از اعلام رسمی پایان کرونا همچنان به‌طور اجباری تمدید خواهد شد و مالکان نمی‌توانند مستأجران خود را جواب کنند. محمود محمودزاده درباره چگونگی اجرای مصوبه تمدید اجباری قرارداد‌های اجاره که در سال ۹۹ به دلیل شیوع کرونا مصوب شد، افزود: مصوبه ستاد مبارزه با کرونا درباره تمدید قرارداد‌های اجاره تا سه ماه پس از اتمام کرونا اعلام شده است، بنابراین امسال هم این مصوبه اجرایی می‌شود. وی گفت: در سال ۱۴۰۰ تا سه ماه بعد از اعلام پایان رسمی کرونا در کشور، این مصوبه ملاک عمل خواهد بود. معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی بیان داشت: هر فردی که اجاره نامش تمام شده باشد یا در صدی که اعلام خواهد شد مجدد اجاره‌نامه خود را تمدید خواهد کرد و نیازی به اسباب‌کشی وجود ندارد. وی ادامه‌داد: امسال هم مالکان نمی‌توانند مستأجران خود را جواب کنند. معاون وزیر راه و شهرسازی درباره پرداخت وام اجاره در سال گذشته نیز گفت: مصوبه تعیین سقف اجاره بها و پرداخت وام ودیعه در سال قبل تا حدودی توانست بازار اجاره را تعدیل کند. به گفته این مقام مسئول، پارسلر ۹۲۰ هزار نفر متقاضی دریافت وام ودیعه ثبت‌نام و ۲۳۵ هزار نفر مدارک خود را تکمیل کردند و به‌نظام بانکی معرفی شدند.